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OD 

REDAKCJI 

Zachęcamy wszystkich, którzy chcieliby włączyć się w pracę 

nad gazetką do wysyłania materiałów. Prosimy by teksty 

były tworzone w wordzie i podpisane (imię, nazwisko, kla-

sa), a zdjęcia wysyłane najlepiej w formacie jpg. Przypomi-

namy o zasadzie rzetelności dziennikarskiej—wskażcie źró-

dło Waszego tekstu czy fotografii, jeśli nie pochodzą z Wa-

szych własnych zbiorów i głów. Dzielcie się swoimi przemy-

śleniami, opiniami, twórczością, wiedzą. Chcemy Was czy-

tać, rozumieć, odkrywać Wasze pasje i prawdziwe Ja, udoku-

mentować wszelką pracę wkładaną w to, by NASZA szkoła 

świeciła pełnym blaskiem.  

Teksty należy wysyłać na adresy: 

alicja.feret@szkolakielczow.pl 

dominika.antoniak@szkolakielczow.pl 

ewa.zwolinska@szkolakielczow.pl  



CIEKAWOSTKI O 

WIELIEJ BRYTANII 

Sadowskaya 

Diana 

ŚWIAT 

POD LUPĄ 

Największa posiadaczka 
ziem na świecie Chociaż 
Zjednoczone Królestwo od 
ponad stu lat nie ma już sta-
tusu imperium, szacuje się, 
że nadal około 1/6 po-
wierzchni świata zajmują 
tereny prawnie należące 
do… Królowej. Tym samym 
Elżbieta II jest największym 
posiadaczem ziemskim na 
świecie! Oprócz władania 
ziemiami tradycyjnie brytyj-
skimi, jest ona bowiem 
uznawana za głowę 15 in-
nych państw – razem ze 
Zjednoczonym Królestwem, 
tworzą tzw. Wspólnotę Na-
rodów. Co ciekawe, próżno 
szukać królowej na liście 
najbogatszych Brytyjczyków 
–  
z majątkiem prywatnym 
szacowanym na około 350 
mln funtów, otwiera dopiero 
czwartą setkę zestawienia.  

Herbata to nie tylko zwykły 
napój! Chyba każdy z nas 
słyszał o niesamowitej miłości 
Brytyjczyków do herbaty. 
Tradycja popołudniowej her-
batki została zapoczątkowana 
przez księżną Bedfordu – An-
nę Marię Russell. Przez funda-
cję WRVS zostały przeprowa-
dzone badania na grupie 2 tys. 
respondentów, które stwier-
dzają że przeciętny Brytyjczyk 
wypija 3,5 filiżanki dziennie. 
Miłość ta na przestrzeni lat 
przeobraziła się w prawdziwy 
rytuał. Słynne ,,tea time” 
lub ,,five o'clock” jest stałym 
elementem każdego dnia, przy 
czym warto wiedzieć, że rano 
pite są mocne, pobudzające 
herbaty, a po południu są ta 
już głównie smakowe i aroma-
tyzowane gatunki.  



CIEKAWOSTKI O 

WIELIEJ BRYTANII 

Sadowskaya 

Diana 

ŚWIAT POD 

LUPĄ 

Najstarszy dom świata  
Zamek w Windsorze to najstarszy i 
największy zamieszkany zamek na 
świecie. Jest on oficjalną rezyden-
cją, a jednocześnie domem brytyj-
skiej rodziny królewskiej nieprze-
rwanie od czasu wybudowania, tj. 
od XI wieku! Chociaż Królowa 
Elżbieta II ma do dyspozycji także 
kilka innych posiadłości, to podob-
no właśnie zamek w Windsorze 
jest jej ulubionym lokum. 

Union Jack, czyli brytyjska flaga 
Flaga Zjednoczonego Królestwa to 
w rzeczywistości połączenie trzech 
flag: Anglii (czerwony krzyż na 
białym tle), Szkocji (biały krzyż w 
kształcie litery X na niebieskim tle) 
oraz reprezentującego Irlandię 
krzyża Świętego Patryka 
(czerwony krzyż w kształcie litery 
X na białym tle). Walijski smok 
niestety nie znalazł odzwierciedle-
nia w sztandarze państwowym. 
Stało się tak, ponieważ w roku 
1606, gdy po raz pierwszy tworzo-
no flagę dla połączonych unią per-
sonalną Anglii i Szkocji, Walia już 
od pewnego czasu była połączona z 
Anglią.  



CIEKAWOSTKI 

O BIAŁORUSI 
Sadowskaya 

Diana 

ŚWIAT POD 

LUPĄ 

Największe na świecie wozidło 
sztywno-ramowe produkowane 
w Białoruskich Zakładach Sa-
mochodowych, wykorzystane w 
kopalniach odkrywkowych, 
mogące przewieżć 450 ton ła-
dunku; silnik o mocy 3382kW 
(600KM)napędza alternator, 
który wytwarza prąd do silnika 
elektrycznego napędzającego 
koła.  

World of Tanks – komputerowa 
gra symulacyjna typu MMO 
wyprodukowana i wydana w 
2010 roku przez Wargaming.net 
Jak się zaczęła historia studia 
Wargaming? – W 1995 roku, od 
pasji dwóch studentów Uniwer-
sytetu w Mińsku, Victora Kislyi 
i jego brata, którzy postanowili 
stworzyć swoją własną, turową 
grę strategiczną. Nazywała się 
DBA Online, działa się w śre-
dniowieczu i mimo faktu, że 
nigdy nie została pokazana sze-
rokiej publiczności, stanowiła 
pierwszy fundament miejsca, w 
którym jesteśmy dzisiaj.  

Założycielami epam są arkadiy 
dobkin i leo lozner spotkali się w 
szkole podstawowej w mińsku na 
białorusi.ponad 20 później,w 
1993 roku,założyli epam, global-
ną firmę świadczącą usługi inży-
nerii oprogramowania.globalna 
siedziba epam znajduje się w 
mieszkaniu arkadiy w new jer-
sey,a za oceanem ,centrum roz-
woju oprogramowania offshore 
znajduje się w domu leo w cen-
tum mińska na białorusi.  



PIERWSZY 

DZIEŃ WIOSNY 
Bojarski 

Wojciech 

ŚWIAT POD 

LUPĄ 

  Równonoc wiosenna czyli pierwszy dzień wiosny 

był ogromnie istotną datą dla naszych 

przodków. Świętowano wówczas narodzi-

ny nowego życia po zimie, odrodzenie się 

plonów, a także wierzono, że wraz z dłuż-

szym dniem, dobro zwycięża nad złem. 

Najpowszechniejszą tradycją tego święta 

jest topienie marzanny, 

Marzanna w mitologii słowiańskiej była boginią 

śmierci, a jej królestwem była zima. Utopienie ma-

rzanny symbolizowało odejście zimy i wszystkich 

tragedii z nią związanych. 

Inną tradycją tego święta jest Gaik. Jest to tradycja 

która ma za zadanie przywitać wiosnę. Polega on na 

obchodzie wsi z ozdobionymi małymi roślinkami 

lub gałęziami 

Ciekawostka 

Tradycja mówi że Pierwszy dzień wiosny  obchodzi 
się 21 marca,  ale pierwszy dzień wiosny nie zawsze 

przypada 21 marca. Może przypadać 20,21 lub 22 
marca w zależności od roku i miejsca obserwowania 

tego zjawiska. 



CZEGO NIE WRZUCAĆ 

DO PIECA 

Powrroźnik 

Franciszek  

MYŚL 

EKOLOGICZNIE 

Pamiętaj, że piec nie jest śmietnikiem! Śmieci wrzucone 

do pieca zamieniają się w szereg trujących związków 

znanych z gazów bojowych i pestycydów. Choć zazwy-

czaj ich nie widzisz i nie czujesz, to jednak stale nimi 

oddychasz, a trucizny gromadzą się latami w organi-

zmie, by dać o sobie znać za kilkadziesiąt lat w postaci 

chorób i skrócenia życia Twojego i Twoich najbliż-

szych. Dlatego dbaj o siebie i innych i pal w piecu tylko 

tym co dozwolone! 

CZYM NIE WOLNO PALIĆ: 

Plastik 

Domowy piec nie nadaje się do spalania żadnego rodza-

ju tworzyw sztucznych! Powietrze zanieczyszczone w 

wyniku palenia plastiku może powodować m.in. astmę 

oskrzelową, alergiczne zapalenia skóry, alergie pokar-

mowe oraz śmiertelne choroby nowotworowe. Emito-

wane substancje mają także negatywny wpływ na układ 

krążenia, układ nerwowy oraz pracę mózgu. 

 



CZEGO NIE WRZUCAĆ 

DO PIECA 

Powrroźnik 

Franciszek  

MYŚL 

EKOLOGICZNIE 

Drewno malowane / lakierowane / impregnowane 

Np. ramy okienne, meble, więźba dachowa, elementy konstrukcji 
budynków - impregnaty do drewna, farby i lakiery to mieszanki 
toksycznych chemikaliów, które przy spalaniu trafiają w powie-
trze. 

Płyty meblowe 

Płyty wiórowe, paździerzowe, panele podłogowe, klepki parkie-
towe, dykta - to wyroby w większej części złożone z drewna, lecz 
zawierające syntetyczne lepiszcze, często laminowane lub lakie-
rowane.  

Podkłady kolejowe i słupy drewniane 

Trudno nazwać ten materiał drewnem, ponieważ podkłady kole-
jowe poddane impregnacji kreozotem są rakotwórczą bombą, od 
której dosłownie trzeba trzymać się z daleka. Niebezpieczne jest 
nawet wykorzystanie starych podkładów kolejowych jako ogro-
dzenia czy dekoracji ogródka, a co dopiero faszerowanie się nimi 
od środka po przepuszczeniu przez piec! 

Kolorowy papier 

Połyskujący papier zadrukowany w kolorze to również zlepek 
chemikaliów, który trudno się pali, a co gorsza tworzy drobny 
popiół łatwo ulatujący kominem. Papier nadaje się jedynie do 
rozpałki (a i to najlepiej jak najbardziej szary, z gazet codzien-
nych). Każdy inny papier lepiej oddać do recyklingu. 



SEGREGACJA 

I RECYKLIG 
Czajka 

Zofia  

MYŚL 

EKOLOGICZNIE 

Segregacja śmieci to sor towanie i oddzielenie odpadów, które 
nadają się do ponownego przetworzenia, czyli surowców wtór-
nych od odpadów, których już w żaden sposób nie można wyko-
rzystać. 

Recykling to skuteczna metoda przetwarzania śmieci, dzięki 
której dbamy o zachowanie równowagi pomiędzy rozwojem 
naszej cywilizacji a stanem środowiska. Nie zmniejszamy zaso-
bów naturalnych Ziemi. Wręcz przeciwnie, odzyskujemy i po-
nownie wykorzystujemy materiały . 

Niebieski kosz przeznaczony jest na papier  (zeszyty, kar tony itp.) 
Żółty kosz przeznaczony jest na metale i tworzywa sztuczne (np. 
puszki) 
Zielony kosz przeznaczony jest na szkło 
Brązowe kosze są na odpady bio i zielone (np. resztki jedzenia, liście, 
chwasty) 
Czarny kosz przeznaczony jest na odpady zmieszane 



SEGREGACJA I 

RECYKLIG 
Czajka 

Zofia  

MYŚL 

EKOLOGICZNIE 

DLACZEGO WARTO SEGREGOWAĆ ŚMIECI? 
Rozdzielając je w gospodarstwie domowym ograniczamy tony 
śmieci, które zanieczyszczają środowisko, a to z kolei powodu-
je, że minimalizujemy zagrożenia dla życia i zdrowia ludzi. 
Segregacja śmieci zwiększa również naszą świadomość ekolo-
giczną i odpowiedzialność za otoczenie, w którym na co dzień 
przebywamy. 
JAK DZIAŁA RECYKLING 
Recykling polega na powtórnym wykorzystaniu odpadów do 
wytworzenia nowego produktu, o takim samym lub podobnym 
przeznaczeniu. Pozyskane materiały ulegają przetworzeniu, a 
następnie można z nich wykonać nowe przedmioty. 
 Ale przede wszystkim… 

 

Nie wyrzucajcie śmieci 
do lasów i innych środo-
wisk naturalnych bo to 
zabija naszą planetę i 
jednocześnie nas… 



COŚ O 

SPORCIE 
Sołtyszczak 

Tymon 

SPORT TO 

ZDROWIE 

 

Rozgrzewka 

Wielu młodych piłkarzy lubi grać w piłkę bez rozgrzewki, ponieważ 

uważają, że rozgrzewka jest niepotrzebna oraz zabiera czas, który 

można by wykorzystać na rozegranie meczu. Niestety bardzo się mylą, 

ponieważ rozgrzewka jest istotna nie tylko dla profesjonalistów ale i 

dla każdego sportowca. Poniżej wyjaśnię Wam dlaczego. 

Krótka rozgrzewka przed treningiem to ważny element aktywno-

ści fizycznej, ponieważ  przygotowuje organizm do wzmożonego 

wysiłku oraz skutecznie zapobiega kontuzjom. Każdy z nas z ła-

twością zauważy, że stopniowe wprowadzanie ciała w stan aktyw-

ności sprawia, ze jest ono coraz bardziej wytrzymałe, przez co jest 

w stanie dłużej pracować na wysokim poziomie. Gdy ciało jest już 

rozgrzane  wtedy można przejść do głównej części  treningu fizyczne-

go. 

Mam dla Was propozycje ćwiczeń rozgrzewających, które warto 

wykonywać przed każdym treningiem. 

Na rozgrzewkę polecam ćwiczenia takie jak: krążenia ramionami by 

rozgrzać ręce, które będą pracować podczas biegania; krótki trucht by 

przygotować ciało do wysiłku; wymachy nóg by rozgrzać mięśnie i 

uelastycznić je przed wzmożoną pracą i nagłymi zwrotami akcji. 

Po treningu ważne jest rozciąganie które pomaga ciału rozluźnić mię-
śnie i zapobiec zakwasom. 



ZNANI 

SPORTOWCY 
Sołtyszczak 

Tymon 

SPORT TO 

ZDROWIE 

 

Robert Lewandowski– polski piłkarz, 
występujący na pozycji napastnika w nie-
mieckim klubie Bayern Monachium oraz  
w reprezentacji Polski, której jest kapita-
nem. Przez niektórych uważany za jednego 
z najlepszych piłkarzy na świecie i jednego 
z najlepszych środkowych napastników w 
historii.  

Bartosz Kamil Kurek – polski siatkarz 
grający na pozycji atakującego i przyjmu-
jącego. Reprezentant Polski od 2007 roku. 
Złoty medalista z Mistrzostw Świata 2018, 
a także MVP tego turnieju. W 2018 został 
uznany przez Europejską Konfederację 
Siatkówki za najlepszego siatkarza roku 
2018.  

Kamil Wiktor Stoch – polski skoczek 
narciarski, zawodnik klubu KS Eve-
nement Zakopane, reprezentant Polski. 
Pięciokrotny olimpijczyk. Trzykrotny in-
dywidualny mistrz olimpijski oraz druży-
nowy brązowy medalista olimpijski  
z 2018. 
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SPORTOWCY 
Sołtyszczak 

Tymon 

SPORT TO 

ZDROWIE 

 

Iga Natalia Świątek – polska tenisistka, 
zwyciężczyni French Open 2020 w grze 
pojedynczej. Zwyciężczyni 3 turniejów 
WTA w grze pojedynczej, triumfatorka 
juniorskich turniejów wielkoszlemowych: 
Wimbledonu 2018 w grze pojedynczej 
oraz French Open 2018 w grze podwójnej 
dziewcząt w parze z Caty McNally.     

Kamil Paweł Grosicki – polski piłkarz 
występujący na pozycji pomocnika w pol-
skim klubie Pogoń Szczecin oraz w repre-
zentacji Polski. Od 2008 reprezentant Pol-
ski w piłce nożnej. Uczestnik Mistrzostw 
Europy 2012, 2016 oraz Mistrzostw Świata 
2018. Członek Klubu Wybitnego Repre-
zentanta.  

Michał Jarosław Kubiak – polski siatkarz 
grający na pozycji przyjmującego, repre-
zentant Polski. Złoty medalista Mistrzostw 
Świata 2014 i 2018. 

 

                        



ZNANI 

SPORTOWCY 
Sołtyszczak 
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SPORT TO 

ZDROWIE 

 

Dawid Grzegorz Kubacki – polski sko-
czek narciarski, zawodnik klubu sportowe-
go Wisła Zakopane, reprezentant Polski. 
Trzykrotny olimpijczyk. Dwukrotny brązo-
wy medalista olimpijski – indywidualnie i 
drużynowo. 

 

Wojciech Tomasz Szczęsny – polski pił-
karz, występujący na pozycji bramkarza 
we włoskim klubie Juventus oraz w repre-
zentacji Polski. Uczestnik Mistrzostw 
Świata 2018, Mistrzostw Europy 2012.  
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PRZYJACIEL 
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LITERACI 

 

W końcu przyszła wiosna! Miałem już dość zimy i ciągłego 

przesiadywania w domu. Nauka zdalna też dała mi się we znaki – 

czułem, że mam za mało ruchu i potrzebuję powietrza i przestrzeni. 

Tej soboty od rana świeciło piękne słońce. Nie było zbyt ciepło, ale 

dzień był idealny na przejażdżkę rowerową.  

Zdzwoniłem się z przyjaciółmi i pojechaliśmy na wycieczkę 

rowerową.  Pomimo tego, że słońce przygrzewało to czuć jeszcze 

było zimne powietrze. Wracając wałami wypatrzyłem coś pomiędzy 

krzakami. Zatrzymałem się i podszedłem w to miejsce. Zobaczyłem 

skulonego psa, który ewidentnie wyglądał na porzuconego. Był wy-

ziębiony, wychudzony i potwornie brudny. Nie namyślając się długo 

postanowiłem, że musze go uratować. Podjąłem decyzję, że wezmę 

go do domu. Wsadziłem psa pod kurtkę, przytrzymując go jedną ręką, 

a drugą prowadziłem rower. W czasie powrotu pies cały czas patrzył 

na mnie, przytulał się do mnie i merdał ogonkiem. Ależ to było przy-

jemne! 

Gdy wszedłem do domu to mama akurat robiła coś w kuch-

ni. Podszedłem do niej, a ona się przeraziła. Myślałem, że nakrzyczy 

na mnie, że przyprowadziłem psa z ulicy do domu. Ale mama zacho-

wała się zupełnie inaczej. Szybko zaczęła przygotowywać mu coś co 

jedzenia – wiedziała, że przede wszystkim trzeba go nakarmić. Nalała 

mu też wody do miseczki. Jak się najadł i napił to owinęła go kocem i 

oświadczyła, że jedzie z nim do weterynarza. Oznajmiła, że trzeba to 

zrobić najszybciej jak tylko to możliwe.  



NOWY 

PRZYJACIEL 
Powroźnik 

Francieszek 

LITERACI 

 

Nie mogłem się doczekać kiedy wróci. Bałem się, że mama 
zostawi psa u weterynarza. Niejednokrotnie podkreślała, że pies to 
ogromny obowiązek i nie pozwalała abyśmy mieszkali z psem czy 
kotem w domu. Długo jej nie było – niecierpliwiłem się. 

Nagle zadzwoniła, żebym wyszedł pomóc jej przynieść 
zakupy do domu. Zakupy – pomyślałem… Zadbała o psa, ale go nie 
wzięła i pojechała na zakupy. Jak bardzo zrobiło mi się przykro – 
zdążyłem już tego psa pokochać. 

Jakaż wielka czekała mnie niespodzianka! Mam trzymała 
psa na rękach! A zakupy, które miałem zabrać do domu  to była jego 
wyprawka! Mama zadbała o wszystko – kupiła mu legowisko, koc, 
zabawki i karmę  . Opowiedziała mi o wizycie u weterynarza – pies 
był zaniedbany, ale zdrowy. Trochę ciepła, miłości i jedzenia i będzie 
w pełni sił. 

Mama widząc moje szczęście powiedziała, że jest jeszcze 
jedna rzecz do zrobienia, a o której ja chyba zapomniałem. Zadała mi 
pytanie - Jak się będzie nasz nowy domownik nazywał? 

I to był jeden z najszczęśliwszych dni tej wiosny. Mam 
teraz nowego kumpla, który nie odstępuje mnie na krok. Uwielbia 
przejażdżki rowerowe z moimi przyjaciółmi – biega pomiędzy nami. 
A na imię dałem mu Puchacz.  



RECENZJA 

Powroźnik 

Francieszek 

LITERACI 

 

Ostanio znalazłem czas by w końcu obejrzeć film 
pod tytułem „Fantastyczne zwierzęta i jak je znaleźć” w 
reżyserii Davida Yatesa. Film powstał na podstawie książki 
J.K. Rowling, która stworzyła magiczny świat i znaną 
wszystkim postać Harry’ego Pottera. Warto dodać, że nad 
produkcją filmu czuwała sama Rowling w roli scenarzystki, a 
David Yates jest reżyserem czterech ostatnich filmów o 
Potterze. 

Akcja toczy się w 1926 roku w Nowym Jorku. Film ukazuje nam 
postać magizoologa Newtona Skamandera, który zatrzymuje się w Nowym 
Jorku podczas swojej podróży dookoła świata, gdzie bada magiczne stworze-
nia do swojej książki. Newton jest właścicielem magicznej walizki pełnej 
magicznych stworzeń. 

W filmie występuje wiele postaci. W główną rolę magizoologa 
Newtona Skamandera wciela się aktor Eddie Redmayne. Grany przez niego 
bohater jest chłopakiem, który znacznie lepiej odnajduje się w kontaktach z 
dzikimi, fantastycznymi zwierzętami niż w relacjach z ludźmi. Wątki humory-
styczne wprowadzone są głównie za sprawą fantastycznych dwójki bohaterów, 
w których wcielają się Dan Fogler i Alison Sudol – on gra mugola, przypadko-
wo wciągniętego we wszystkie magiczne wydarzenia, znalazł się bowiem w 
nieodpowiednim miejscu w nieodpowiednim czasie, ona zaś jest uroczą siostrą 
ambitnej byłej auror. 

Film został przygotowany z rozmachem. Efekty specjalne – czy to 
związane z tytułowymi fantastycznymi zwierzętami, czy innymi spektakular-
nymi zjawiskami magicznymi – są na najwyższym poziomie! Ogólnie film jest 
super, szczególnie przy znakomicie wykonanych modelach magicznych zwie-
rząt. Muzyka też jest fajna i dodaje klimatu. 

„Fantastyczne zwierzęta i jak je znaleźć” to pierwszy film z tej sagi 
(planowane jest pięć filmów). Uważam, że film jest wyśmienity i cieszę się na 
kolejne części. Polecam każdemu, a w szczególności tym, którzy lubią efekty 
specjalne czy magię.  



TĘCZOWY  

PLACEK 
Preś 

Adrian 

SZKOLNY 

KOCIOŁ 

 

Składniki: 
4 całe jajka 
1 szklanka cukru 
1 cukier wanilinowy 
2 szklanki mąki 
2 łyżeczki proszku do pieczenia 
1/2 szklanki oleju 
1/2 szklanki wody  
 barwniki koloru: czerwony, pomarańczowy, żółty, zielony, 
niebieski, fioletowy 
 margaryna do wysmarowania blachy 
 
Przygotowanie: 
Ubić razem jajka, cukier i cukier wanilinowy. Dodać mąkę 
wymieszaną z proszkiem do pieczenia, stopniowo mieszając. 
Dodać wodę i olej ciągle mieszając. 
Podzielić na 6 części, do każdej dodać inny kolor barwnika. 
Wysmarować blachę margaryną. Ciasto  wylewać na środek 
blachy kolorami na przemian, żeby wyszły tęczowe kółka.  
Patyczkiem do szaszłyków zrobić wzorek.  
 
Piec przez 20 min. w temperaturze 180°C. 
 



TOSTY 

FRANCUSKIE 
Trzaska 

Hania 

SZKOLNY 

KOCIOŁ 

 

Składniki: 
1 bułka paryska 
2 jajka 
100 ml mleka 
2 łyżki cukru 
masło 
owoce sezonowe: banan / granat / truskawki 
sok z cytryny 
syrop klonowy / cukier puder 
 

Przygotowanie: 
1. Pokroić bułkę w plastry. 
2. Roztrzepać jajko w talerzu z mlekiem i cukrem jak na omlet. 
3. Obtoczyć bułkę w mieszance. 
4. Na patelnię włożyć masło i poczekać aż się rozpuści. 
5.Kiedy patelnia będzie wystarczająco nagrzana nałożyć na nią 
obtoczone bułki. 
6. Piec przez około 3 min. 
7. Po zdjęciu tostów z patelni połóż je na talerz i ładnie ozdób. 
 

Ozdabianie: 
Generalnie ozdobić możemy tak jak chcemy. 
Pomysł pierwszy: 
Kiedy mamy tosty na talerzu posypujemy je cukrem pudrem i 
dodajemy różne owoce. 
Pomysł drugi: 
Polewamy tosty syropem klonowym lub syropem z agawy - jest 
naprawdę bardzo dobry. Następnie układamy owoce. 
Pomysł trzeci: 
Polewamy tosty syropem klonowym i posypujemy cukrem 
pudrem oraz ozdabiamy owocami.  
Smacznego!  
 



3BIT Z  

HERBATNIKAMI 
Wasilewska 

Natalia 

SZKOLNY 

KOCIOŁ 

 

Składniki: 
750ml mleka 

500g herbatników 
1 puszka ( ok. 500g) masy kajmakowej 
2 opakowania budyniu waniliowego bez cukru ( każdy po 40g) 
3 łyżki cukru 
200g masła miękkiego 
500ml śmietanki kremówki 30% (zimnej) 
1 cukier waniliowy  
2 opakowania fix-u do śmietany 
50g orzechów włoskich lub pekan 
1 łyżka kakao 
50g ciemnej czekolady  
 

Przygotowanie: 
Proszki budyniowe wymieszać z 250ml mleka oraz cukrem. Resztę mleka 
(500ml) porządnie zagotować (ma kipieć), wlewać mleko z budyniem cały 
czas energicznie mieszając. Gdy masa będzie gładka, zagotować 
ją,  następnie odstawić z ognia i całkowicie ostudzić (przełożyć do czystej 
miski, na wierzchu położyć przezroczystą folię spożywczą). 
Dno formy o wymiarach 20 x 30 cm wyłożyć papierem do pieczenia. Na 
spód wyłożyć 1/3 herbatników, na wierzchu rozsmarować masę kajmako-
wą, przykryć drugą warstwą herbatników.                                                                                      
Miękkie masło ubić na puszystą masę. Następnie dodawać stopniowo po 
łyżce ostudzony budyń cały czas ubijając masę aż będzie gładka i jednoli-
ta. Masę budyniową wyłożyć na herbatniki, przykryć ostatnią warstwą 
ciastek. 
W oddzielnej misce ubić na sztywną pianę kremówkę z dodatkiem cukru 
wanilinowego, pod koniec dodać fix-y. Rozprowadzić na wierzchu ciasta. 
Orzechy rozdrobnić w melakserze i razem z kakao oraz startą czekoladą 
posypać po cieście. Odstawić w chłodne miejsce na ok. 2 - 3 godzi-
ny.pudrem oraz ozdabiamy owocami.  
Smacznego!  

 
 
 
 
 



LETNIE 

ŁAMIGŁÓWKI 
Powroźnik 

Franciszek 

TROCHĘ 

ROZRYWKI 
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LETNIE 

ŁAMIGŁÓWKI 
Powroźnik 

Franciszek 

TROCHĘ 

ROZRYWKI 

 

Pierwsze białe kwiaty zwiastujące nadejście wiosny. 

Ptak, który powraca do nas na wiosnę. 

Pierwszy wiosenny miesiąc. 

Na wiosenne wypady - ma dwa koła. 

Jaki dzień uczniowie obchodzą w pierwszy dzień wiosny? 

Wyrastają z pączków na drzewach 

Kolorowy owad 

Kolorowe jajka 

Topimy ją 21 marca. 

Kotki na drzewach 
Wiosenne Święta 



LETNIE 

ŁAMIGŁÓWKI 
Jarosz 

Dominik 

TROCHĘ 

ROZRYWKI 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Stolica 

Polski 

2. Pierwszy kwiat wiosny 

3. …… przeciwsłoneczne 

4. Jest gorące i okrągłe 

5. Ptak zwiastujący wiosnę 

6. Inaczej h2o 
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4              

5              

6              



UŚMIECHNIJ 

SIĘ 
Bojarski 

Wojciech  

TROCHĘ 

ROZRYWKI 

 

Mąż do żony: 

- Wiosna przyszła, taka piękna 

pogoda, a ty męczysz się myciem 

podłóg. Wyszłabyś lepiej na dwór i 

umyła samochód. 

 

Sekretarka wchodzi do gabinetu: 

- Panie dyrektorze, wiosna przy-

szła! 

- Niech wejdzie! 

 

Zima. Dwa jelenie stoją na paśniku 

i żują ospale siano nałożone tu 

przez gajowego. W pewnej chwili 

jeden z jeleni mówi: 

- Chciałbym, żeby już była wiosna. 

- Tak ci mróz doskwiera? 

- Nie, tylko już mi obrzydło to sto-

łówkowe jedzenie! 



UŚMIECHNIJ 

SIĘ 
Powroźnik 

Franciszek 

TROCHĘ 

ROZRYWKI 

 

W wiosenne popołudnie Jasio wręcza babci piękny bukiet kwiatów.  

- Ależ Jasiu musiałeś się strasznie wykosztować na taki przepiękny 

bukiet. Zupełnie niepotrzebnie - przecież takie same kwiaty rosną w 

moim ogródku. 

- Rosły babciu, rosły. 

- Wiesz, mamo, Kazio wczoraj przyszedł brudny do szkoły i pani 

go wysłała do domu! 

- I co pomogło? 

- Tak, dzisiaj cała klasa przyszła brudna. 

 

- Jasiu, masz dziś bardzo dobrze odrobione zadanie - mówi nauczy-

cielka - Czy jesteś pewien, że twojemu tacie nikt nie pomagał? 

Pani w szkole: dzieci czy może znacie jakieś zwierzę na literę a? 

Jasiu: A może to szczupak? 

Pani: Jasiu nie wygłupiaj się. Dzieci a znacie może zwierzę na 

literę b? 

Jasiu: Być może to szczupak? 

Pani: Jasiu idź za drzwi! 

Jasiu wychodzi. 

Pani: A może zwierzę na literę c? 

Jasiu otwiera drzwi i mówi: Czyżby to szczupak? 

 


